omnia et singula statuta , constitutiones , Romanomm

et etiam novas nuncupatas eiusdem Urbis ce6S i ncs om-

reformationes, ac omnia et singula privi-
„
e s

m , no i'"^!

legia , indulta , exemptiones , libertates ,
m»i;

gratias, concessiones et immunitates, per

omnes et singulos Pontifices Romanos

praefalos et nos quomodolibet concessa,

approbata, confirmata et innovata, appro-

bamus, confirmamus, omnesque et sin-

gulos, tamiuris quam facti defectus, si qui

forsan inlervcnerint in eisdem, supplemus,

illasque et illa innovamus et de novo eis

concedimus.

§ 2. Et insuper cum, sicut accepimus , vectìgai vini

gabella sive dohana vinorum, Urbis Terrae Sorum'iil'iver"

nuncupata, ab ipsis senatu populoque Ro- silalis Urbis -

mano, prò salario tam ordinarias quam ex-

traordinarias lectiones in ipsius Urbis Stu-

dio legentibus, imposita et instituta fuerit,

et specialiter primo decretimi quod fruc-

tus ac emolumenta quaecumque ex illa

provenientia in salariis praefatis; postea

vero per felicis recordationis Leonem Pa-

pam X, etiam praedecessorem nostrum

,

i Ex Regest. in Archiv, Vatic.
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nit totum, quod
8Tip«re?t ci di-

ctis salarili, ap-

plicar! in repa-

ratione moe-
nium.

Quando non

adsmil lectores,

proTentus diclì

»ectig;ilis et-

pendi debct in

idem opus.
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quod ctiam, inaugumonlo salari! eonser-

vatorum eiusdem almae Urbis et aliorum

illius officialium prò cella summa aur.ti,

et si quid ultra ex supradiclis salariis

superesset, illud plus in rcfcctione sive

rcparationc moenium sive murorum Urbis

exponeretui', et in praesenti anno mille-

simo quingenlesimo vigesimo octavo non

ftierint aut futuri, ob qualitatem tempo-

rum, sint aliqui legentes, quibus salaria

persolvi debeant,

§ 3. Propterea eiusdem praesentis anni

et aliorum, quibus, futuris temporibus,

forte non legetur, omnes et singulos

fructus ex dicla gabella provenientes, ctiam

legentium salariis destinatos , augumenlo

tamen salariorum conservatorum et alio-

rum officialium praedictorum et, quando

in gymnasio dictae Urbis legetur, cliam

dictis actualiter legentium salariis dum-
taxat exceptis, in reaedificationem et rc-

paralionem murorum praedictorum , et

non alios usus, exponi et converti dehere,

statuirmi s et ordinamus.

§ 4. Quodque, riunì et quolies in gym-

nasio dictae Urbis legi conligerit, actu

tantum legentibus et non aliis salaria

huiusmodi assignari et solvi debeant ; et

si alias assignari contingat, vel hactenus

per Romanos Pontifices praedeeessoies

nostros et etiam per nos assignata repe-

riantur, tales assignationes ac mandata

de dictis salariis solvendis et inde secuta

quaecumque irritamus et annullamus, et

solvere habentibus, ne solvant, inhibemus.

§ 5. Et ulterius omne* et singulas con-

cessiones singulorum officiorumadipsum

senatum populumque Rornanum spectan-

lium et pertinentium , seu parfem vel

partes illorum fruetuuni , ctiam ex causa

affictus ve! alias quomodolibet , lam ab

eodem quam aliis pnedecessoribus nostris

praefatis et nobis quomodolibet et cui-

cumque factas et emanatas, cassamus,re-

vocamus, irritamus et annullamus; ipsos-

Actu tanlum

legentibus sol-

Tenda salaria.

Conceisiones

in contrarimi]

factae , irritae

declaraotar.
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que senatum et populum adversus illa,

perinde ac si minime emanassenl, resti-

tuimus, et in eum, in quo ante illas eranl,

statum plenarie reponimus et reintc-

gramus.

§ 0. Non obstantibus praemissis ac con- obstaniioai »«.

stitutionibus et ordinationibus apostolicis,
,0Bal ' '

privilegiis, concessionibus, assignationi-

bus, etiam ex quavis causa, occasione

vel colore, cuieumque, etiam civi Romano,

factis, literisque praedecessorum nostro-

rum et nostris sub plumbo vel in forma

brevis quibusvis personis , etiam civibus

Ronianis, in contrarium forsan concessis,

quibus , illarum tenores et datas prò ex-

pressis babentcs, derogamus, easque spe-

cialiter et expresse revocamus, statutis et

consueludinibus, etiam iuramento, confir-

rnatione apostolica vel quavis fìrmitale

alia roboratis, ceterisque contrariis qui-

buscumque.

§ 7. Quoeirca nostro et S. R. E. carne- camerario, %«

rario ac uubernatori et senatori eiusdem b"ni
.

torl « l £
r nalori Urbis

almae Urbis , nunc et prò tempore exi- commiiutur «-

., .

* xequutio prae-

stentiijus
, per naec senpta mandamus semi™ m«ra-

quateiius, eisdem senatui populoque Ro-
rum *

mano et agentibus prò eis efficacis defen-

sionis praesidio in praemissis assistentes,

non permittant eosdem senatum popu-
lumque Rornanum eorumque agentes

praefaios, ullo unquam tempore aut quo-
vis quaesito colore, contra praesentium te-

norem, quomodolibet molestali vel per-

turbali
, contradictores et inobedientes

per censuras ecclesiastica?, etiam iteratis

vicibus aggravandas , ac poenas pecunia-
rias, suo arbitrio imponendas et mode-
ranclas, et alia iuris remedia, appellatione

postposita, compescendo, invocato etiam

ad hoc et per eos adhibito, si opus fuerit,

auxilio brachii saecularis. Praemissis ce-

terisque contrariis quibuscumque, aut si

aliquibus, communiter vel divisim, ab

Apostolica sit Sede indultum quod inter-

dici, suspendi vel exeommunicari non
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possintper literas apostolicas non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad vcr-

bum de indulto huiusmodi mentionem.

§ 8. Yolumus autem quod senatus et

rorlm'ìldendl P°P
ulus Predirti, antequam pecunias pr;e-

praevioconsen- fatas in refeclionem seu reparationem

ilo An. C. 1S2S

nere debet.

su pentonae a

sancirle sua murorum exponant, personae per nos ad
drputandac;

] 10c deputandae, quo in loco rauros ipsos

reparare velint, specificare, ipsamque re-

parationem cura interventu seu licentia

dictae personae facere teneantur.

§ 9. Quodque eadem persona de pecu-
Quae com- njj Si tam jn huiusmodi reparatione expo-

pula do accepto . .

ir
et eipensis te- sitis quam per eosdem senatum populum-

que Romanum e gabella huiusmodi prò

tempore exactis, et de omnibus dictae ga-

bellae introitibus computimi tenere de-

beat, ut omnia, ad omnem requisitionem,

nobis ostendere possit.

Datum Orvieti, vigesimaquinta aprilis,

millesimo quingentesimo vigesimoctavo

,

pontifìcatus nostri anno v.

Dat. die "25 aprilis 1528, ponlif. anno i\

Eiordlum.

XXIV.

Approbatio congregationis fratrum Ere-

mitarum, mine Cappucinorum, Ordinis

Minorum Conventualium Sancti Fran-

asti, cum habitus praefinitione gra-

tiarumque et privilegiorum concessione.

Clemens episcopus servus servorum Dei, dite-

ctis flliis Ludovico et Raphaeli de Forosem-

proniense, Ordinis fratram Minorum profes-

soroni, salutem et apostolicam benedictionem.

Religionis zelus, vitae ac mòrum ho-
nestas aliaque laudabilia probitatis ac

virtutum merita, super quibus apud nos
fide digno commendamini testimonio, nos

inducunt ut votis véstris, praesertim quae
animarum salutem etReligionis propaga-

tionem respiciunt, quantum cum Deo pos-

sumus, favorabilem i annuamus.

1 Favorabiliter legunt Waddingns et Cheru-

binius (b. t.).

JÌ»V. Rom. Voi, VI. 15

§ 1. Sane, prò parte vestra nobis nuper Quidam de rn-

, .,., .... . ,. tribiis Conven-
exliimla petitio continebat quod vos olim, tuaiibus, de li-

fervore sp.rvìendi Altissimo ducti, Ordinem tt"u^[lZ',
fratrum Minorum, de Observantia nuncu- eremilican

< ti-

tani sub Regula

patorum, ingressi, in ea professionem e- s. Franaci du-